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MEDIADATEN

DIE NUMMER 1 UNTER DEN TAGESZEITUNGEN IN TIROL 

MIT DER TT ERREICHEN SIE ALLE BEVÖLKERUNGSGRUPPEN***

Kronen Zeitung	

Heute

46,8 %

25,3 %

6,1 %

5,7 %oe24

*Quelle: Media-Analyse 2023, Jän.-Dez. 2023, , **CMR in Nordtirol, max. Schwankungsbreite Kombi TT(Kauf)/TT Kompakt(Gratis)/tt.com
+/- 2,8 %, Krone/krone.at +/-  2,4 %, Standard/standard.at: +/-  1,7 %, Heute (Gratis)/heute.at: +/- 1,3 % , oe24(Gratis)/oe24.at: +/- 1,3 %

***CMR Kombi TT(Kauf)/TT-Kompakt(Gratis)/tt.com in Nordtirol, diese Reichweiten unterliegen einer stat. Schwankungsbreite

Der Standard 9,8 %

Mit einer Schaltung in der Tiroler Tageszeitung in Print und Online erreichen Sie täglich 338.000 Leser*.
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FAST JEDER  2. TIROL ER LIEST TÄGLICH TIROLER TAGES-ZEITUNG**
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T 3T 1 T 2 T 4

TEXTANZEIGEN

39

82

125

169

212

TITELSEITE

SATZSPIEGEL TEXTTEIL

Hinweis

Um für Ihre Textanzeige die gewünschte Wirkung zu garantieren, gelten gesonderte Richtlinien.  
Gerne stehen wir Ihnen für Informationsgespräche zur Verfügung.

alle Angaben in mm

Format Preis

T 1 B 212 mm x H 35 mm €	 5.650,75

T 2 B   82 mm x H 35 mm €	 2.260,30

T 3 B   39 mm x H 35 mm €	 1.130,15

T 4 B   39 mm x H 50 mm €	 1.614,50

Preis

Seite 2/3/U4 € 25,42

Seite 4–7 € 21,83

übrige Seiten €  20,40
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TV 1 TV 2

THEMENPLATZIERUNGEN

TV-SEITEN

WETTERSEITE

• �Top Tirol: TT am Sonntag 
TV 1:  B   66 mm x H 81 mm 
TV 2: B 138 mm x H 81 mm

• �Top Tirol: TT am Sonntag 
B 82 mm x H 35 mm

Wetter

Preis

Wetter € 1.710,–

TV 1 € 1.710,–

TV 2 € 2.565,–
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FORMATANZEIGEN

SATZSPIEGEL ANZEIGENTEIL

PANORAMAZUSCHLAG

32 

68

104

140

176

212

MM PREIS/SPALTE

alle Angaben in mm

Preis

Pro mm € 5,04

Format Preis

1/1 Seite B 212 mm x H 275 mm € 8.316,–

1/2 Seite B 212 mm x H 135 mm € 4.082,40

1/4 Seite B 104 mm x H 135 mm € 2.041,20

• mind. H 50 mm

€ 2.109,–



27

1) unabhängig von der Anzahl der Turboworte
2) Wortanzeigen mit Bild (nicht zulässig: Preis- oder Rabattangaben) sind werbeabgabepflichtig (5 %), max 1 Bild möglich. Im Stellenmarkt kein Bild möglich.

WORTANZEIGEN

WORTPREISE

KOMBINATIONSMÖGLICHKEITEN

Hinweis

Max. 200, mind. 10 Wörter. Max. 5 Kombinationsmöglichkeiten in einer Anzeige, maximal 2 Wörter in Versalien.
Chiffregebühr: Abholung € 3,–, Postzustellung € 7,–, Postzustellung ins Ausland € 10,–

GESTALTUNGSMÖGLICHKEITEN

LOGO, BILD, 
FETTDRUCK

FIAT Punto Sporting 1.4
Bj. 10/2004, 35.000 km
Klima, ABS, Airbag, 
Aluräder, 8300.–
Auto Muster, Musterstr.1 
Telefon 0511 / 55 777 55
www.musterauto.at

BILD, FETTDRUCK, 
TURBOWORT

RESTPLÄTZE
Ägypten ab Innsbruck! 
Jetzt buchen und 15 % 
Rabatt! Hotel Miramar 
★★★★★,A.l. 7 Tage,  
13. bis 21. März 2018
03 25 / 10 10 500 
www.musterurlaub.at

TURBOWORT IN 4C

JAHRESWAGEN
AKTION

Galaxy 1.8 TDCI Model, 
2007 NP 34.200.– jetzt 
nur 24.400.–, Telfs 
Telefon 0511/55 777 55

LOGO KLEIN, 
FETTDRUCK

Staff-Point 
sucht für 
Hutchison 3G 
Austria per 

sofort! 
Bewerbungen 
0511/34 65 879

LOGO GROSS, 
FETTDRUCK

IBK-Hötting: Neubau, 
exkl.3/4-Zimmer-Pent
housewohnung mit 
93qm WNFI. und 60 qm 
traumhafter Dachterras-
se, Toplage, provisions-
frei vom Bauträger!
IHL-Immobilien GmbH
Telefon 0511 23 777 29
www.musterhaus.at

RASTER, BILD, 
TURBOWORT IN 4C

PENTHOUSE
Exklusive 4-Zimmer-Woh-
nung, 170 qm & 25 qm 
Dachterrasse im Herzen 
von Innsbruck.
Genauere Auskünfte unter 
der Telefonnummer 
0511/368 25 786

GebrauchtwagenGebrauchtwagen

Definition Preis

Fettdruck   2-facher Wortpreis

Turbowort Schlagworte in einer Anzeige (max. 3 Zeilen) werden in größerer Schrift 
und fett gedruckt hervorgehoben.   7-facher Wortpreis

Turbowort in Farbe Schlagworte in einer Anzeige (max. 3 Zeilen) werden in größerer Schrift 
fett und farblich hervorgehoben (rot, blau, grün).

Farbzuschlag auf das 
Turbowort, 7-facher 
Wortpreis 1)

Logo klein in einer Anzeige links oben auf einer Fläche von 8 x 8 mm platziert in Farbe   7-facher Wortpreis

Logo groß über einer Anzeige auf einer Fläche von 32 x 8 mm in Farbe 14-facher Wortpreis

Raster (farbl. Hintergrund) in den Farben Rot, Gelb, Blau, Grün 14-facher Wortpreis

Bild über der Anzeige platziert auf einer Fläche von 32 x 24 mm in Farbe 10-facher Wortpreis 2)

Preis

einmalige Erscheinung € 1,54
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SONDERTHEMEN

39

82

125

169

212

SATZSPIEGEL TEXTTEIL

MM PREIS / SPALTE

alle Angaben in mm

• �Mindestabnahme 140 mm

Preis

Pro mm € 6,04
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PUBLIC RELATIONS / PROMOTION

1/1 SEITE 1/2 SEITE

• �Anzeigen- und Druckunterlagenschluss: 
eine Woche vor Erscheinen

Hinweis

Keine Angebots- und Preisbewerbung möglich

Hochkarätige Werbeform mit eigens entwickeltem PR-Layout!

Format Preis

1/1 Seite B 212 mm x H 275 mm € 8.316,–

1/2 Seite B 212 mm x H 135 mm € 4.082,40

Zusätzliche 
Online-Präsenz

Startseite € 1.940,–
Channel € 990,–
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PROSPEKTBEILAGEN

Ihre Beilage bereits am Frühstückstisch statt eine von vielen im Briefkasten!

PROSPEKTBEILAGEN BEILAGENHINWEIS

• �3sp: (104 mm) x 80 mm 
statt € 1.209,60 um € 967,68

Hinweis

Wir ersuchen Sie, bei Drucklegung Ihres Produktes die jeweils  
aktuelle Auflage kurzfristig mit uns abzustimmen.

1) höhere Grammatur auf Anfrage.

RICHTLINIEN

Ausführung:
Prospekte dürfen in Umbruch und 
Druck nicht zeitungsähnlich sein und 
keine Fremdanzeigen enthalten. Die 
Durchführung des Auftrages ist von 
der rechtzeitigen Vorlage eines 
Musters abhängig. Prospektbeilagen 
mit Flappen o. Ä. bedürfen vorheriger 
Bemusterung zur technischen 
Prüfung. Konkurrenzausschluss ist 
nicht möglich. Bei Belegung unter 
40.000 Stück behalten wir uns ein 
Schieberecht von +/– 1 Werktag vor. 

Gerne senden wir Ihnen unsere  
Richtlinien zur Beschaffenheit und 
Anlieferung der Prospektbeilagen zu.

Format:
Mindestformat:  
B 148 mm x H 105 mm
(Falz auf langer Seite)
Maximalformat: 
B 235 mm x H 315 mm
(Falz auf langer Seite)
 

Anlieferung der Beilage:
Bitte liefern Sie Ihre Beilage frei Haus, 
3 Werktage vor dem  
Beilagetermin, an:

Tiroler Tageszeitung
Ing.-Etzel-Straße 30
A-6020 Innsbruck

Anlieferungszeiten:
Mo–Do: 8.00–16 Uhr
Fr: 8.00–13.30 Uhr

• �Preis per 1.000 Stück 1)

bis   20 g� €  137,–

bis   40 g� €  153,–

bis   60 g� €  161,–

bis   80 g� €  177,–

bis 100 g� €  185,–

Ihre Beilage kann 
auch als ePaper auf 

tt.com zum  
Durchblättern  
erscheinen

ANSPRECHPARTNERIN

Petra Kling
Assistenz der Gesamtverkaufsleitung
Telefon +43 (0)512 5354 – 2048
petra.kling@tt.com


